



TEMATY DNIA

Prowokacja jako system

Prowokacja była zawsze niebezpieczną bronią w walce z postępowym ruchem robotniczym. Jedną z większych tego typu prowokacji jest sprawa przeciwko 12 przywódców Komunistycznej Partii Stanów Zjednoczonych...

Kongres Ludowy w Berlinie uchwalil demokratyczna konstytucje Niemiec

NASZ KORESPONDENT RED. M. PODKOWIŃSKI TELEFONUJE Z BERLINA:

Drugi dzień obrad Kongresu Ludowego rozpoczął się od obszernej dyskusji nad wyłożonymi poprzedniego dnia referatami. W dyskusji zabrakło głosów ponad 35 mówców, w tym 14 z zachodnich stref okupacyjnych Niemiec...

Rada Ministrów uchwalila sześć projektów ustaw

Rada Ministrów na posiedzeniu w dniu 30 maja br. uchwalila 6 projektów ustaw, które wejdą pod obrady Sejmu Ustawodawczego R. P., wśród nich projekt ustawy o uchyleniu militarystyki kolei...

W celu terminowego i planowego sporządzenia preliminarza budżetowego na r. 1950, dostosowanego do istotnych możliwości finansowych Państwa, Rada Ministrów powzięła uchwałę w sprawie wysokości zgłoszonych wydatków do tego preliminarza...

Uchwalenie manifestu

Po zakończeniu dyskusji delegaci uchwalili tekst manifestu do narodu niemieckiego w sprawie narodowego ruchu jednolitego i sprawiedliwego pokoju. Na 2.016 uprawnionych do głosowania delegatów, znalazł się tylko jeden głos sprzeciwu...

Uchwalenie Konstytucji
Po przerwie wszedł na trybunę Otto Grotewohl (SPD), który, jako przewodniczący Komisji konstytucyjnej Niemieckiej Rady Ludowej, wygłosił obszerny referat na temat zasad nowej konstytucji...

W 6 rocznicę śmierci T. Duracza Akademia ku czci bojownika postępu

Minęło 6 lat od chwili zamordowania przez gestapo nieustającego bojownika o wolność i demokrację — Teodora Duracza.

W Centralnej Szkole Prawnej Min. Sprawiedliwości, która nosi imię T. Duracza, odbyła się wczoraj uroczysta akademię ku jego czci. Na akademię przybył minister sprawiedliwości tow. Świątkowski, wiceministrowie tow. Rek, Kliśko i krewni i znajomi zmarłego oraz wszyscy słuchacze szkoły.

Przymus szkoły Jan Malec wygłosił obszerny referat o życiu i działalności wielkiego prawnika. Mówca stwierdza, że jako adwokat — obrońca polityczny Teodor Duracz brał aktywny udział w bezkompromisowej walce klasowej, traktując przewód sądowy, jako je dwen z przejawów tej walki. Wbrew licznym szkodnikom ze strony władz sanacyjnych stał niezłomnie ramie przy ramieniu z prześladowanymi działaczami politycznymi, broniąc ich podczas przewodów sądowych, między innymi, na słynnym procesie Hromady. Przed wojną osiadał w Śródbrowie pod Warszawą. Zostaje aresztowany przez Niemców 12 marca 1943 r. w gmachu Komitetu PPR przy ul. Kruczej i ginie w maju, zartorturowany przez gestapowców.

W krótkim przemówieniu ob. Sienkiewiczowa wspominała swoją pierwszą znajomość z Duraczem, którą jako początkująca adwokatka zawarła z nim podczas procesu „Hromady”. „Uczymy jego pamięć — powiedziała m. in. ob. Sienkiewiczowa — działaniem do pogłębienia wiedzy i to będzie wyzwaniem tego hołdu, na jaką zasłużymy.”

„My — oświadczył jeden ze słuchaczy — jako przyszli sędziowie i prokuratorzy Polskiej Ludowej, będziemy strzec ideałów, za które oddał życie Teodor Duracz.”

List matek polskich do matek amerykańskich

Na ogólnym zebraniu robotniczym w Zakładach Ociepleniowych w Warszawie, w dniu 7 czerwca, uroczyste posiedzenie Akademii Nauk ZSRR z udziałem przedstawicieli społeczeństwa Moskwy. Posiedzenie to będzie poświęcone 150 rocznicy urodzin Puszkina.

GENEWA (PAP) — Zakończyła się tu II sesja Komitetu do Spraw Rozwoju Handlu między krajami europejskimi. Połączono powierzyć sekretarstwu Europejskiej Komisji Gospodarczej ONZ dalsze badania możliwości rozszerzenia handlu między krajami europejskimi. Na III sesji Komitetu ma być przedstawione odpowiednio sprawozdanie. Delegat ZSRR Arutunian, przemawiając na końcowym posiedzeniu postawił wniosek, aby sekretarstwu Europejskiej Komisji Gospodarczej poleceno przygotowanie na następną sesję Komisji sprawozdania o dyskryminacji, stosowanej przez USA, W. Brytanię i niektóre inne państwa, w dziedzinie handlu ze Związkiem Radzieckim i z krajami demokracji ludowej oraz o środkach, jakie należy przedsięwziąć, by usunąć te metody.

ZSRR stale popiera rozwój handlu europejskiego

Na zakończenie swojego przemówienia przedstawiciel ZSRR oświadczył, że Związek Radziecki będzie w dalszym ciągu rozwijał stosunki handlowe z krajami zachodnio-europejskimi, pragnącymi prowadzić handel ze Związkiem Radzieckim na podstawie równoprawności i wzajemnej korzyści. Toteż delegacja radziecka będzie nadal popierała pracę Komitetu i przyczyniała się do przestudiowania przez Komitet podstawowych zagadnień praktycznych, któreby pomogły rozszerzeniu handlu wewnątrz-europejskiego.

Wobec licznie zgromadzonych działaczy politycznych i gospodarczych bułgarski wiceminister handlu zagranicznego Petrowski wygłosił odnośnie do gospodarce Nowej Polski. Mówca podkreślił, m. in. pomysłowy rozwój bułgarsko-polskich obrotów handlowych.

Wobec licznie zgromadzonych działaczy politycznych i gospodarczych bułgarski wiceminister handlu zagranicznego Petrowski wygłosił odnośnie do gospodarce Nowej Polski. Mówca podkreślił, m. in. pomysłowy rozwój bułgarsko-polskich obrotów handlowych.

W rocznicę układu przyjaźni między Polską i Bułgarią

SOFIA (PAP). Z okazji pierwszej rocznicy podpisania układu o przyjaźni i współpracy między Polską a Bułgarią w całej prasie bułgarskiej ukazały się artykuły, poświęcone Polsce i stosunkom między obu braćmi krajami. Wobec licznie zgromadzonych działaczy politycznych i gospodarczych bułgarski wiceminister handlu zagranicznego Petrowski wygłosił odnośnie do gospodarce Nowej Polski. Mówca podkreślił, m. in. pomysłowy rozwój bułgarsko-polskich obrotów handlowych.

Min. Wyszyński poddał druzgocącej krytyce propozycje „Trzech”

W konkluzji delegacja radziecka stwierdza, że propozycje Trzech nie świadczą o chęci zawarcia porozumienia z ZSRR w sprawie jednolitego Niemiec. Są one sprzeczne z wolą narodu niemieckiego, który dąży do zakończenia okupacji.

Następnie mówca był Bevin, który wyraził pogląd, że konstytucja w Bonn nie przewodzi do rozczłonkowania Niemiec. Bevin oświadczył, że — jego zdaniem — polemika dotyczy szczegółów, a nie podstawowych zasad, wobec czego proponuje przejście do porządku dziennego nad szczegółami. W konkluzji poruszył sprawę reparacji, stwierdzając, że reparacje z produkcji bieżącej — jego zdaniem — umożliwią odbudowę Niemiec.

Replika Wyszyńskiego
Min. Wyszyński, nawiązując do uwagi Bevina, że można przejść do porządku dziennego nad szczegółami i ograniczyć się do ogólnych zasad, stwierdził, że „brak porozumienia nie dotyczy szczegółów, lecz podstawowych założeń. Nieporozumienie wynika z faktu, że wszystkie propozycje „Trzech” pozostają w jaskrawej sprzeczności nie tylko z układem poczdamskim, ale ze wszystkimi poprzednimi porozumieniami”.

Święto jednolitego ruchu ludowego — święto sojuszu robotników i chłopów
Odezwa Centralnego Komitetu Obchodu Święta Ludowego
W dniu 5 czerwca chłopcy w całym kraju obchodzą święto, jak o roku Święto Ludowe, w którym udział wezmą również delegacje i zespoły robotnicze. W tym roku Święto Ludowe obchodzone będzie pod głównymi hasłami jednolitego ruchu ludowego, sojuszu robotniczo-chłopskiego, walki o pokój i podniesienie produkcji rolnej w Polsce. W przeddzień Święta Centralny Komitet Obchodu Święta Ludowego ogłosił odezwę, skierowaną do wszystkich ludzi pracujących na wsi i w mieście.

Protest KPD przeciwko aresztowaniu Reimanna

BERLIN (PAP). Z Frankfurtu nad Menem donosi agencja ADN, że kierownictwo partii komunistycznej w zachodnich Niemczech (KPD) złożyło ostry protest przeciwko ponownemu aresztowaniu pierwszego przewodniczącego KPD, posła Maxa Reimanna. Kierownictwo KPD określa aresztowanie Reimanna jako akt samowoli, przeciwko któremu protestują z oburzeniem wszyscy Niemcy, dążący do przywrócenia jednolitego Niemiec.

Protest KPD przeciwko aresztowaniu Reimanna

Wreszcie oświadczenie KPD stwierdza, że ponowne aresztowanie Reimanna stanowi w gwałtownie netykalność poselstwa i praw wolnościowych, przewidzianych formalnie również w konstytucji, uchwalonej w Bonn i domaga się uchylenia wyroku brytyjskiego sądu wojskowego w stosunku do Reimanna.

W odezwie tej czytamy m. in.: „Nadchodzą Święta Ludowe. Święto jednolitego ruchu ludowego i robotników dla zbudowania silnej i szczęśliwej Ojczyzny! Miliony chłopów polskich obchodzą święto do święto w wolnej Ojczyźnie, w której władza jak nigdy, mocno i pewnie spoczywa w rękach ludu pracującego. W zgodnym dążeniu krepnie sojusz, wspólna walka i praca chłopów i robotników, sojusz chłopsko-robotniczy — niewyczerpane źródło naszej siły i postępu Ojczyzny. Spiesz do nas z bratnią pomocą robotnicy z fabryk, pomagając w remoncie maszyn i narzędzi rolniczych, przysyłając piękne zespoły artystyczne, czyniąc wyjątkowo swoje gorące przywiązanie do sprawy robotniczo-chłopskiej jednolitego Niemiec. Obszerny fragment odezwę poświęcony jest sprawie walki o pokój. Stojąc w szeregach obrońców pokoju przy boku ZSRR i innych demokratycznych państw i narodów, przez jedność ludzi wokół naszego kraju — przez codzienny trud — na polach i w fabrykach wzmagamy i wzmagać dalej będziemy siłę naszego państwa, obronność kraju i potęgę światowego obozu pokoju. Po zanalizowaniu osiągnięć Polski Ludowej w odbudowie i rozwoju gospodarki i kultury wsi, odezwa stwierdza: Chłopie! Jednoczymy nasze szeregi, wzmocnimy przyjaźń i sojusz z klasą robotniczą, w budowie coraz lepszego i jaśniejszego życia czło wieka pracy. Spotęgumy siłę naszego państwa ludowego, siłę władzy ludu, siłę Wojska Polskiego i obronność Kraju”.

Rozbijacz Romita wodzem bez żołnierzy

RZYM (PAP). Rozbijacz manewry Romity, w rezultacie których znalazł się on poza szeregami Włoskiej Partii Socjalistycznej nie tylko nie uzyskał aprobaty w masach członkowskiej tej partii, lecz nawet wśród tych elementów, które przed Kongresem w Florencji głosowały za „autonomiczną” platformą Romity. Uczestnicy zebrania jednomyślnie wyrazili zdecydowaną wolę prowadzenia walki o jedność partii przeciwko wszelkim próbom rozbitcia. Jak donosi „Avanti”, w Turynie, uważanym przez zwolenników Romity jako ich „twierdzą” odbyło się zebranie wszystkich organizacyj partii socjalistycznej prowincji Piemont, sekretarzy i przedstawicieli partii socjalistycznej tej prowincji. Sekretarz partii socjalistycznej Senni odwiedził Genewę i również uważaną za jedną z „twierdz” zwolenników Romity i odbył tam posiedzenie sekretariatów wszystkich czterech organizacyj partii socjalistycznej prowincji Liguria, i przedstawicielami tej zawodo wych i innych organizacyj masygowych. Wszyscy uczestnicy zebrania — jak donosi dziennik „Avanti” — potwierdzili swą wierność dla partii socjalistycznej i decyzji Kongresu.

Otwarcie zbiorów sztuki starożytnej w Muzeum Narodowym

30 bm. w Muzeum Narodowym w Warszawie odbyło się otwarcie stałego działu zbiorów sztuki starożytnej, obejmujących sztukę egipską, grecką i rzymską. Po przewodzeniu dyr. Muzeum Narodowego — Lorenza, wicemarszałek Sejmiku Barcikowski dokonał otwarcia nowego działu muzealnego.



6 tys. rodzin chłopskich na nowych gospodarstwach

Akcja przesiedleńcza na Ziemi Zachodniej, przeprowadzona w ramach państwowego planu przesiedleńczego - osiedlenia, polega na...
Akcja przesiedleńcza na Ziemi Zachodniej, przeprowadzona w ramach państwowego planu przesiedleńczego - osiedlenia, polega na...
Akcja przesiedleńcza na Ziemi Zachodniej, przeprowadzona w ramach państwowego planu przesiedleńczego - osiedlenia, polega na...

Robotnicy wytwórni acetyleny uczczą Święto Odrodzenia

Załoga Wytwórni Acetyleny nr 2 odpowiadając na apel Wytwórni nr 1, zobowiązała się uczcić rocznicę Manifestu Lipcowego przez wyprodukowanie ponad plan 9.000 kg acetyenu, zrehabilitować 500 butli acetylenowych...

Rozprawa w trybie doraźnym za milionowe nadużycia w spółdzielni

(Koresp. wł.). Z oskarżenia delegatów Komisji Specjalnej przed Sądem Okręgowym w Warszawie toczy się rozprawa w trybie doraźnym przeciwko...

Główny oskarżony M. Kałuża, przewodniczący Zarządu Powiatowej Spółdzielni Rolniczej - Handlowej w Przemyślu - w latach od 1946 do 1948 wykorzystując swe stanowisko, był inicjatorem i głównym organizatorem nadużyć, które naraziły spółdzielnię na 20 milionów zł strat...

Z KRAJU W KILKU WIERSZACH

WYSTAWA PRAC GRAFIKÓW KRAJOWYCH - W salach Zamku Olsztyńskiego otwarta została wystawa prac krajoznawczych grafiików: Krasnodębskiej, Garbowickiej, Młodziejowskiej, Zelmana, Toetlera, Wróblewskiego, Kosmulewskiego, Sadowskiego, Desługiera, w osobnej sali odtworzone awantury - plastyczny udział w wystawie portretów przodków...

Tow. Józef Nadarzyński

Członek PZPR, II Sekr. Podstawowej Organizacji, Członek Związku Zawodowego Pracowników Gastro-nomicznych. Zmarł śmiercią tragiczną dn. 27. V. 1949 r. Wyprowadzenie zwłok nastąpi dn. 1. VI. 1949 r. o godz. 9 rano na cmentarz Brudnowski. O czym zawiadamiają członkowie Podstawowej Organizacji PZPR Gastronomików dzielnicy Powiśle.

Tow. Jadwiga CZERWIŃSKA-KNAPIK

pracownik Ministerstwa Zdrowia, zmarła po długich i ciężkich cierpieniach dn. 28 maja 1949 r. przeżywszy lat 37. Pogrzeb odbędzie się w środę, dnia 1 czerwca 1949 roku o godz. 11, z domu rodziców w Żyrardowie, ul. Kościuszki 13 o czym zawiadamiają krewnych, towarzyszy i kolegów.

Z powodu śmierci żony Tow. Knapika Józefa wyraży serdecznego współczucia

MAŻ I OJCIEC PRACOWNICY KC PZPR

Ostatnie zebrania przedkongresowe z delegatami na Kongres Zw. Zaw.

(OD WŁASNYCH KORESPONDENTÓW „TRYBUNY LUDU“)

Do ostatniego momentu przed wyjazdem na II Kongres Związków Zawodowych delegaci ze wszystkich województw odbywali jeszcze zebrania z załogami i rozmowy z grupami pracowników. Ostatnie dni wykazały znaczne usprawnienie w organizowaniu spotkań ze związkowcami...

Delegaci na II Kongres Związków Zawodowych w Ostrowie tow. tow. Edmund Chałupniczak i Walerian Biały, obeszli w dniu wczorajszym wszystkie działy warsztatów, przeprowadzając dyskusję z robotnikami. Ważną sprawą dla warsztatowców jest kwestia mieszkaniowa. Rozważano sprawę możliwości stworzenia kolejarzkiej spółdzielni mieszkaniowej...

Niemal we wszystkich działach robotnicy żądali większej ilości ubrań ochronnych i większego przydziału mydła. Krytykowano niepełne wykończenie urzędzeń i maszyn w działach mechanicznym, kuźni i hamulcowym. Domagano się w związku z tym planowego przydziału pracy w formie zamówień magazynowych...

Naukowy pogląd na świat podstawą nauczania w szkołach polskich

Tow. min. Skrzyszewski podsumował wyniki obrad Zjazdu Inspektorów Szkolnych

Jak już donosiliśmy dn. 29 bm. zakończył się I Ogólnopolski Zjazd Inspektorów Szkolnych, który zgromadził ponad 350 osób z całej Polski. Pracownicy oświatowi, biorąc udział w zjeździe, omówili najistotniejsze zagadnienia problematyki szkoły podstawowej...

W referatach z zakresu organizacji szkolnictwa, wygłoszonych przez dyr. Dep. Ministerstwa Oświaty H. Garbowskiego pt. „Realizacja powszechności nauczania” dr. M. Falskiego pt. „Problematyka równania powszechnego nauczania na poziomie szkoły 7-klasowej” i zastępcy dyr. Dep. W. Ogińskiego o budownictwie i wyposażeniu szkół, omówiono wytyczne realizacji powszechności nauczania już na najbliższy rok szkolny...

nie dla idei walki klasowej, słuszności walki z kosmopolityzmem i rasizmem i rzekomo wyższością jednych narodów nad drugimi. Do zdobycia na leży również pogłębianie się u nas przekonanie o potrzebie kształcenia się młodzieży w ściśle naukowym światopoglądzie...

W referacie pt. „Zagadnienia problemów szkolnych i wymiarów nauczania” dyr. Gab. Min. mgr. J. Barabę przedstawił założenia ideologiczne nowych programów oraz organizację nauczania w szkole podstawowej. Zagadnieniem wychowawczym poświęcony był referat mgr. J. Szurka. Politykę personalną doskonalenia kadry i kształcenia nauczycieli przedstawił dyr. Dep. mgr. St. Trojanowski. Zagadnienie walki z analfabetyzmem omówił dyr. Dep. dr. T. Pasierbiński, a zadania i obowiązki inspektora szkolnego w zakresie opieki nad dzieckiem — dyr. Dep. mgr. F. Pawulę. Wreszcie zagadnienia opieki inspektorów nad bibliotekami szkolnymi — mgr. E. Biakowska.

Ważną sprawą dla warsztatowców jest kwestia mieszkaniowa. Rozważano sprawę możliwości stworzenia kolejarzkiej spółdzielni mieszkaniowej. Ważną sprawą dla warsztatowców jest kwestia mieszkaniowa. Rozważano sprawę możliwości stworzenia kolejarzkiej spółdzielni mieszkaniowej...

W sercu Mazur powstaje olbrzymia baza wypasowa

(OD SPECJALNEGO WYSLANNIKA „TRYBUNY LUDU“)

Okolice Jeżowego w sercu Mazur Giżyckiej, to nie tylko rozległe jeziora i olbrzymie wspaniałe lasy. Okolice Giżycka to także olbrzymie pola- cie gruntu, pokryte gęstą, bującą trawą...

Właśnie w tym kierunku ma być rozwój gospodarki w powiecie. Realizacją uchwały KERM napotkała z początku na pewną trudność. Najpoważniejszą z nich było przedstawienie systemu gospodarczego powiatu na hodowlany. O ile dotychczas brak postępującego wzrostu poważnym stopniem zaspokojony przez stale nadchodzące z województw centralnych transporytbydła i nierogacizny...

Państwowe Gospodarstwa Rolne przedłuża w hodowlę. W przekształcaniu struktury gospodarczej powiatu przedłuża cztery istniejące zespoły PGR. W każdym z obejmowanych przez nie 21 majątków z miejscami na miesiąc po większą się stan pogłowa, dla każdego z nich bydlę i nierogacizna jest przyszłościowym „oczekiem w głowie”...

W małych gospodarstwach PGR nie ma już olęgów. Wracamy do majątku obok wzgórk, na którym pracownicy pikają traktory. Tow. Rowjewski mówi: „Powiat nasz nie może wprowadzić być samowystarczalnym jeśli chodzi o produktę rolną, ale starymi się ograniczyć „import” zboża z innych części Polski przez wyzyskanie wszystkich nadających się do uprawy kawałków ziemi. Przyłoby się tu parę radzieckich gąsienicówek, bo ziemia jest ciężka i nasze traktory z trudem dają sobie radę. Jakoś jednak idzie. Zespół PGR — Mały Gawлік na kilka dni przed majem w kwał plan zasiewów w 103 proc. W naszym zespole PGR nie ma już olęgów...”

Zmiana systemu gospodarstwa w powiecie. Realizacją uchwały KERM napotkała z początku na pewną trudność. Najpoważniejszą z nich było przedstawienie systemu gospodarczego powiatu na hodowlany. O ile dotychczas brak postępującego wzrostu poważnym stopniem zaspokojony przez stale nadchodzące z województw centralnych transporytbydła i nierogacizny...

Choć były przeszkody kontraktacji wykonano. W promieniu dwóch kilometrów wokół nas rozpociera się jedno wielkie morze zielone. Tylko na niewielkim wzgórk, na której jak żuki pięta dwa traktory. Trudno policzyć ile sztuk bydła pańskie na obejmowanym wzrokiem obszarze. Od majątku pędzi wzbija-

Zakończenie Festiwalu Muzyki Ludowej



Uczniowie, chcąc obserwować barwy korowód zespołów regionalnych w Alei Stalina w dniu zakończenia Festiwalu Muzyki Ludowej, zajęła miejsca „siedząca” na ramionach swych ojców

Odzieżowcy wykonali zobowiązania przedkongresowe

Zarząd Główny Zw. Zaw. Prac. Odzieżowców otrzymał następujące meldunki o wykonaniu zobowiązań przedkongresowych przez poszczególne zakłady pracy. Pomorskie Zakłady Przem. Odzieżowego Oddział E w Toruniu wykonały plan miesięczny na m-c maj w dniu 20.V. 1949 r. tj. na 2 dni wcześniej niż zostało oznaczone w podjętym przez załogę zobowiązaniu...

SPORT

Węgry zwyciężają 5:4 w meczu tenisowym z Polską

Czterodniowe, pierwsze po wojnie, międzynarodowe spotkanie tenisowe Węgry - Polska zakończyło się ciężko wywalczonym zwycięstwem tenisistów węgierskich 5:4. Zwycięstwo Węgrom zadecydowały dwie gry podwójne mężczyzn, które, jak wiadomo, były zawsze słabą stroną tenisa polskiego. W pierwszej grze podwójnej Węgrzy Feher i Petoe pokonałi parę polską Hebda — Piałtek 6:1, 3:6, 6:2, 6:4, wyrównując ogólny stan meczu na 4:4. W decydującym spotkaniu dwójki para polska Skonecki i Bełdowski przegrali z reprezentacyjną parą węgierską Asboth — Adam w pięciu setach 4:6, 6:0, 6:3, 3:6, 6:0. Pierwsze spotkanie nie było ciekawe i stało na słabym poziomie. Para polska razita brakiem zgrania, popełniając szereg prostych błędów. Hebda, obok szeregu dobrych i efektownych zagrań, puł w wielu łatwych punktach był jednak w sumie dużo lepszy od słabo dysponowanej i powolnej Piałki. Gra podwójna wyraźnie nie była równa. Z obu lewonek Węgrów, lepszym był Feher...

Piłkarze kadry reprezentacyjnej pod szczególną opieką PZPN

Ostatnie zawody piłkarskie wyznaczają do kadry narodowej zespół meczów Polska - Dania w sobotę na boisku w niewyliczonej kontuzji. Ten stan rzeczy może doprowadzić do tego, że w dniu meczu międzynarodowego w drużynie narodowej wystąpiłyby zawodnicy niedoświadczeni, w których miejscu w razie rezerwy. Aby takim szkodliwym faktem położyć kres, Zarząd PZPN postanowił, że zawodnicy kadry narodowej w wypadku odniesienia kontuzji w czasie gry, będą mogli być zastąpieni do drużyny klubowej tylko po uprzednim oficjalnym zbadaniu przez lekarza z ramienia PZPN.



